



سید حسن نصرالله:  
**آمریکادری  
فعال کردن دوباره  
داعش است**

صفحه ۷

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.11 ■ No.2708 ■ Sat.May.04, 2019 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۸۰ سال و ۱۷۰ روز گذشت

روزنامه صبح ایران

# وطن امروز

وزیر آموزش و پرورش:  
**سند ۲۰۳۰  
تیشه به هویت  
ایرانی اسلامی است**

صفحه ۴

شنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ ۲۸ شعبان ۱۴۴۰ ■ ۴ مه ۲۰۱۹ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۷۰۸ ■ صفحه ۱۰۰۰ تومان



## سوخت و سوز!

گزارش «وطن امروز» از قاچم باشک خبری دولت  
در ماجرای سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین

صفحه ۳

## دیپلماسی منهای عزت

هنوز مهر بیانیه ورشو علیه ایران خشک نشده  
ظریف در اقدامی غیرمعمول روز قانون اساسی  
لهستان را تبریک گفت و از وزیر خارجه این کشور  
دعوت کرد به ایران سفر کند



صفحه ۲

بررسی گرانی های اخیر در یک برنامه تلویزیونی

## فضای مجازی هم مجرم است

قیمت مسکن و خودرو از سایت های دیوار  
شیپور و باما حذف شد

صفحه ۴

بزرگ ترین افشای اطلاعات مجرمانه شورای  
امنیت انگلیس به اخراج وزیر دفاع منجر شد

## خیانتکاری در کابینه انگلیس

صفحه ۷

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

## آخوندی از مقصران گرانی مسکن است

صفحه ۳

## مدبران شریف!

امیر استکی

بنزین در کشور و از سوی دیگر افزایش ظرفیت تولید بنزین اجرا شد. در زمینه اصلاح الگوی مصرف طرح سهمیه بندی سوخت سال ۸۶ کلید خورد و پس از یک دوره زمانی کوتاه و هزینه های اجتماعی - سیاسی که به صورت طبیعی به اقتصاد کشور وارد می کرد به حالت پایا رسید؛ هزینه های اجتماعی آن مدیریت شد، تورم ناشی از آن با تغییراتی که جامعه در الگوی مصرفی خود داد کماثر شد و دیگر همه با توجه به درآمد و هزینه / فایده های که در زندگی روزمره خود انجام می دادند بنزین مصرف می کردند. قاچاق کم شده و از شکل یک معضل سازمان یافته باندی به قاچاق دبه ای در مرزها فروگشته شده بود. واردات بنزین به حداقل رسید و صرفه جویی ارزی بالایی برای کشور ایجاد کرد. جناب زنگنه اما، که خود را ژنرال و غیر خودی ها را گروهان می دانست، با طلوع آفتاب کاغذی دولت تدبیر و امید هر آنچه دیگران کرده بودند را بی تدبیری تشخیص داد و طرح سهمیه بندی بنزین را تعطیل کرد. از این طرح فقط کارت های بنزین جایگازداران به جا مانده بود که اکنون نقش کلید قطع و وصل تلمبه های بنزین را بر عهده دارند - والته صد شکر که مجلس شورای اسلامی جلوی جمع کردن سازوکار سیستماتیک سهمیه بندی ایستاد و الا هزینه های بازاراندازی آن نیز خود سرسام آور بود - میلیاردها تومان زیرساخت به علاوه انبوهی از هزینه های غیرریالی که برای پایا شدن این وضعیت پرداخت شده بود با میل و اراده جناب وزیر به کلید قطع و وصل مذکور فروگشته

وزارت نفت که معتقد است دهه های بایک زنجانی به این مجموعه ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان است، با ارائه دادخواستی از این متهم پرونده نفتی، درخواست ضرر و زیان کرده است. این خبر تقریباً متعلق به یکی، دو سال پیش است. ۱/۹ میلیارد دلار جریمه های است که ایران باید به ترکیه بابت گرانفروشی گاز بپردازد. مبلغی که باعث شده است گاز صادراتی ما به ترکیه از بهمن ۹۵ تا زمانی که این مبلغ رفع و رجوع شود، مجانی باشد. برگ برنده ترکها برای قانع کردن دادگاه در رابطه با گرانفروشی بودن ایران، قیمت گاز صادراتی ما به امارات در قرارداد کرست بوده است. این خبر هم متعلق به یکی، دو سال پیش است. بازخوانی آنها برای وا کردن مشت خالی مدعیان تدبیر و امید و ژنرال دناوزارتشان مفید به نظر می رسد. قرارداد کرست اواخر دولت خاتمی و در زمان وزارت بیژن نامداریزنگنه مابین ایران و شرکت اماراتی کرست منعقد شد. مجلس وقت به این قرارداد واکنش نشان داد و حتی حسن روحانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی در نامه ای به خاتمی درباره این قرارداد و شائبه وجود فساد در روند عقد آن هشدار داده بود. رسانه ها در روزهایی که بحث کرست داغ بود، از رقم ۱۸ میلیارد دلار به عنوان جریمه عدم اجرای تعهدات ایران در این قرارداد سخن می گفتند، چیزی که تا پیش از بازگشت بیژن، با استدلال ایران درباره وجود فساد در سازوکار عقد این قرارداد تقریباً منتفی شده بود اما روی کار آمدن کسانی که در زمان مسؤلیتشان چنین قراردادی با شائبه

می دانند که های و هوی رسانه های اجاره ای و سفسله اصلاح طلب برای سرطانتازا بودن بنزین پتروشیمی ها هم از همینجاها آب می خورد. چه اینکه بعدها معلوم شد بنزینی که این دوستداران محیط زیست ایران وارد می کنند اصلاً یورو نیست و کیفیتش همانی است که در کشور تولید می شد. اینها همه یعنی فساد! اگر «فساد تدبیر» در کار نبود چه الزامی داشت که وزیری که اعتقادی به سهمیه بندی ندارد و خود نظام سهمیه بندی پیشین را تعطیل کرده است حالا دوباره بخواهد آن را ایجاد کند! اگر جای دیگری غیر از ایران عهد تدبیر و امید می بود، حکما این وزیر استعفا می داد و می رفت ولی متأسفانه اگر انسان معتقد باشد جزئی از کسانی است که به شکل ژنتیکی از مدبران شریف هستند، این کارها بی معنی و بی بهره خواهد بود. این حاملان انبانی از زن های مرغوب، یک برجام برای ایرانیان به ارمان آوردند و با آن کاری کردند که چنگیز خان مغول هم نکرده؛ برجامی که قرار بود اقتصاد ایران را متحول کند اما حالا معاون حقوقی منعقد کننده اش می گوید «برجام یک توافق امنیتی بوده نه اقتصادی!». بی عملی و صبر مرمزی که با تحقیق مدام همراه شده است. همه چیز قرار بود با سیل سرمایه خارجی که پس از انعقاد نطفه برجام به ایران سرازیر می شد رفع و رجوع شود. با این اوصاف می شد هزینه های کوچک را چند سال بعد ولو اینکه بسیار بزرگ شده باشند پرداخت کرد. حالا آن رویای خام عملی نشده است ولی هزینه ها در قامت غول هایی بی منطق سر برآورده اند و به ریش تدبیر مدبران شریف می خندند.

بازداشت یک گروهی بایک زنجانی به این مجموعه ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان است، با ارائه دادخواستی از این متهم پرونده نفتی، درخواست ضرر و زیان کرده است. این خبر تقریباً متعلق به یکی، دو سال پیش است. ۱/۹ میلیارد دلار جریمه های است که ایران باید به ترکیه بابت گرانفروشی گاز بپردازد. مبلغی که باعث شده است گاز صادراتی ما به ترکیه از بهمن ۹۵ تا زمانی که این مبلغ رفع و رجوع شود، مجانی باشد. برگ برنده ترکها برای قانع کردن دادگاه در رابطه با گرانفروشی بودن ایران، قیمت گاز صادراتی ما به امارات در قرارداد کرست بوده است. این خبر هم متعلق به یکی، دو سال پیش است. بازخوانی آنها برای وا کردن مشت خالی مدعیان تدبیر و امید و ژنرال دناوزارتشان مفید به نظر می رسد. قرارداد کرست اواخر دولت خاتمی و در زمان وزارت بیژن نامداریزنگنه مابین ایران و شرکت اماراتی کرست منعقد شد. مجلس وقت به این قرارداد واکنش نشان داد و حتی حسن روحانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی در نامه ای به خاتمی درباره این قرارداد و شائبه وجود فساد در روند عقد آن هشدار داده بود. رسانه ها در روزهایی که بحث کرست داغ بود، از رقم ۱۸ میلیارد دلار به عنوان جریمه عدم اجرای تعهدات ایران در این قرارداد سخن می گفتند، چیزی که تا پیش از بازگشت بیژن، با استدلال ایران درباره وجود فساد در سازوکار عقد این قرارداد تقریباً منتفی شده بود اما روی کار آمدن کسانی که در زمان مسؤلیتشان چنین قراردادی با شائبه

## نامه

### نامه ۱۵ مرکز پژوهشی به رئیس و نمایندگان مجلس درباره طرح استانی شدن انتخابات

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای دکتر لاریجانی،  
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی!  
با سلام و تحیت؛

با احترام به استحضار می رساند آخرین نسخه طرح اصلاح مصادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که اخیراً به تصویب رسیده است، توسط جمعی از اندیشکده ها، پژوهشکده ها و نخبگان کشور مورد تحلیل و ارزیابی دقیق علمی قرار گرفته و با مدل سازی طرح در کل کشور و تحلیل منطق استانی - تناسبی، برخی از پیامدهای فاجعه آمیز اجتماعی، سیاسی، حقوقی و امنیتی آن احصا شده که در ذیل به استحضار می رسد:

**پیامدهای حقوقی**  
- از بین رفتن مفهوم نمایندگی با انتخاب نماینده ای با درصد بسیار پایین تر از نامزد دیگر - مغایرت های فاحش با قانون اساسی و سیاست های کلی انتخابات ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی

- هدررفت بالای آرای حوزه های خرد و کوچک در مقابل آرای کلاشهرها و شهرهای بزرگ

**پیامدهای اجتماعی**  
- تشدید بازفعال شدن شکافها و گسل های اجتماعی، قومیتی، هویتی، زبانی و مذهبی - تهدید امنیت اجتماعی با ایجاد تعارض در هویت های بومی و منابع محلی  
- تبدیل مناقشات میان بخشی به مناقشات میان استانی

**پیامدهای امنیتی**  
- بروز آشوب و اغتشاش در بسیاری از حوزه های انتخاباتی به دلیل عدم اثربخشی رای و مشارکت سلیسی

- مسدود شدن مسیر ارتباط مردم با حاکمیت و رادیکال شدن فضای عمومی  
- تقابل و تعارض میان اقلیت های مذهبی و قومیتی

**پیامدهای سیاسی**  
- کاهش مشارکت سیاسی عمومی  
- ظهور و بروز پدیده سلبریتی های سیاسی به جای نمایندگان ملی  
- نابود شدن رأی اقلیت های جمعیتی، مذهبی و قومی زیر حجم بالای رای کلاشهرها  
ادامه در صفحه ۶



کاری از دست تو برمی آید

\*۸۸۷۷\*۹۹#

\*۷۸۰\*۱۱۲#